

## HASDA

Historisk Arkiv for Svvende Dags Adventisterne i Danmark.

Vejlefjordskolen

8721 Daugård

---

## Årsrapport for 2014

Medarbejderstaben i HASDA er på i alt 7 personer med formanden for HASDAs bestyrelsen John Pedersen i spidsen. De enkelte opgaver er blevet løst af Birthe Bayer, Gerda S Andersen, Gertie Kjøller, Gordon Gronert, Sonja Andersen under ledelsen af Preben Jalving.

Der har i årets løb været afholdt 4 bestyrelsesmøder, hvor vi følger op på de aktuelle opgaver og orienterer os om kommende opgaver bl.a. i forbindelse med mulige jubilæer og udstillinger.

Gennem året har HASDA bidraget med arkivalier til udstillinger inden for Adventistkirken og ved jubilæer på institutioner og i menigheder. Udstillingen ved Adventistkirkens årsmøde på Himmerlandsgården i maj måned havde fokus på Carl Ottosens 150 års fødselsdag med udstilling af festskrifter og gaver, som han modtog i forbindelse med hans personlige jubilæer på Skodsborg Badesanatorium. Ved udstillingen ved årsmødet i Nærum var der atter fokus på Carl Ottosens liv. Endvidere leverede HASDA billeder og udvalgte dokumenter ved udstillingen i forbindelse med Vejlefjordskolens jubilæumsdag i september.


Det er tydeligt, at flere og flere benytter sig af den service, som arkivet kan tilbyde. Henvendelserne kommer fra alle sider - både personer med og personer uden tilknytning til Adventistkirken.

Medarbejderne i HASDA har gennem året været optaget af at løse de forskellige opgaver, som er kommet til dem især gennem henvendelser fra enkeltpersoner i forbindelse med slægtsforskning eller studierelaterede afhandlinger, opgaver og projekter. Der er aktuelt fire forskere, som er i kontakt med arkivet for dokumentation af Adventistkirkens forståelse af historiske og sundhedsmæssige forhold. Den interne opgave med at systematisere det store billedmateriale med henblik på lettere tilgængelig fortsætter, og den samme systematik for lettere tilgængelighed for arkivets dokumenter er på vej.

Arbejdet i arkivet har været hæmmet af IT-udfordringer. Vejen mod en løsning har indeholdt overvejelser om at åbne op for en lettere tilgængelighed for publikum – i første omgang for billeder og nekrologer. Vanskelighederne er løst, og vi er på vej gennem en omorganisering af det elektroniske materiale.

Lokalerne i Daugård er ikke store. Egentlig kan vi ikke være i lokalerne, når vi har åbent om tirsdagen. Vi har tidligere været i den gunstige situation, at vi har lånt et undervisningslokale af Vejlefjordskolen; men den mulighed er reduceret. Den manglende plads udfordrer os i ekspeditionen af nogle af de opgaver, som vi arbejder med.

Der er en sund økonomi i HASDA takket være driftstilskud fra Adventistkirken og støtte fra Tipsmidlerne. Sammen med salg af tjenesteydelser giver disse midler os mulighed for at gennemføre de aktiviteter, som er beskrevet.

  
John Pedersen  
formand

  
Preben Jalving  
arkivleder

Daugård, den 02. december 2014